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Betreft: jaarrekening 2023

Sint-Oedenrode, 22 mei 2024

Geacht bestuur,

Hierbij treft u de jaarrekening aan van uw stichting over het boekjaar 2023

Inhoud:
1. Accountantsverslag
1.1 Samenstellingsverklaring;

2. Jaarrekening
2.1 Balans per 31 december 2023;
2.2 Staat van baten en lasten 2023;
2.3  Algemene toelichting;
2.4  Toelichting op de balans;

Hoogachtend,

Valid d door Jack Biemans
p 10-06-2024
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J.C.H. Biemans RA
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1. Accountantsverslag

1.1 Samenstellingsverklaring van de accountant

De jaarrekening van Stichting Omroep Meierijstad is door ons samengesteld op basis van de van u
gekregen informatie, De jaarrekening bestaat uit de balans per 31 december 2022 en de winst- en
verliesrekening over 2023 met de daarbij behorende toelichting. In deze toelichtingen is onder

andere een overzicht van de gehanteerde grondslagen voor financiéle verslaggeving opgenomen.

Deze samenstellingsopdracht is door ons uitgevoerd volgens Nederlands recht, waaronder de voor
accountants geldende Standaard 4410, "Samenstellingsopdrachten". Op grond van deze standaard
wordt van ons verwacht dat wij u ondersteunen bij het opstellen en presenteren van de jaarrekening in
overeenstemming met in Nederland algemeen aanvaarde grondslagen voor financiéle verslaggeving
Wij hebben daarbij onze deskundigheid op het gebied van administratieve verwerking en financiéle
verslaggeving toegepast.

Bij een samenstellingsopdracht bent u er verantwoordelijk voor dat de informatie klopt en dat u ons alle
relevante informatie aanlevert. Wij hebben onze werkzaamheden, in overeenstemming met de
daarvoor geldende regelgeving, dan ook uitgevoerd vanuit de veronderstelling dat u aan deze
verantwoordelijkheid heeft voldaan. Als slotstuk van onze werkzaamheden hebben wij door het lezen
van de jaarrekening globaal nagegaan dat het beeld van de jaarrekening overeenkwam met onze
kennis van de Stichting Omroep Meierijstad.

Bij het uitvoeren van deze opdracht hebben wij ons gehouden aan de voor ons geldende relevante
ethische voorschriften in de Verordening Gedrag- en Beroepsregels Accountants (VGBA).

U en en andere gebruikers van deze jaarrekening mogen er dan ook van uitgaan dat wij de opdracht
professioneel, vakbekwaam en zorgvuldig, integer en objectief hebben uitgevoerd en dat wij
vertrouwelijk omgaan met de door u verstrekt gegevens

Hoogachtend,
Valid d door Jack Biemans
p 10-06-2024

Van de Ven Vermetten BV
J.C.H. Biemans RA
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2. Jaarrekening

2.1 Balans per 31 december 2023-debet-

Materiéle Vaste Activa
Inventaris en apparatuur

Vlottende activa

Vorderingen
Debiteuren

Omzetbelasting
Overlopende activa

Liguide middelen
Rabobank 1982,71,654

Rabobank 1982,675,141

Totaal balans debet

Balans per 31 december 2023 -credit-

Eigen vermogen

Eigen vermogen

Kortlopende schulden

Crediteuren
Loonheffing
Vakantiegeld reserve
Overlopende passiva

Totaal balans credit

31-12-2023
€

13.104

4.549
1.088

5.637

40.645
2.109
42.754

48.391

61.495

31-12-2023
€

50.016

7.497
1.731
1.502

749

11.479

61.495

18.574
2.108

31-12-2022
€

12.172

3.781
2.928
1.179

7.889

20.682

28.571

40.743

31-12-2022
€

34.830

888
1.473
1.277
2.276

5.914

40.743
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2.2 Staat van baten en lasten 2023

Baten

Producties, films en clips

Gemeentelijke bijdrage structureel en huisvesting
Gemeentelijke bijdrage aanvullend en incidenteel
Gemeentelijke bijdrage compensatie coronaschade
SVDJ Subsidie

Sponsorbijdrage

Overige donaties en inkomsten

Kosten

Loonkosten

Afschrijving

Data en techniek

Vergoeding redacteur

Inhuur subsidie gemeente, SVDJ, en kosten vrijwilligers
Huur gebouw en overige huisvestingskosten
Kosten vrijwilligers en inhuur

Kantoor- en advieskosten

Algemene kosten

Bankrente en kosten

Onvoorzien/incidenteel

Exploitatiesaldo

<

2023 begroting 2023 2022

€ €
16.835 27.500 31.697
65.784 58.843 58.344
125.000 125.000 89.000
19.949
33.047 7.949
9.000 12.500 4.645
0 3.404
249.666 223.843 214,988
56.197 18.785
4.995 3.000 3.701
34.340 30.510 35.514
26.299 25.750
72.096 147.500 70.203
31.887 30.725 31.095

7.500
6.765 2.750 2.853
1.596 1.150 3.566
303 182
500

234.479 223.635 191.649
15.187 208 23.340
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2.3 Algemene toelichting

2.3.1 Grondslagen van waardering en resultaatbepaling
De grondslagen voor waardering en bepaling van het resultaat zijn ongewijzigd ten opzichte
van het vorige jaar. In hoofdlijnen worden de volgende grondslagen gehanteerd:

- De waardering van activa en passiva en de bepaling van het resultaat vindt plaats
op basis van historische kosten.

- Tenzij anders vermeld worden de activa en passiva gewaardeerd tegen nominale
waarden eventueel onder aftrek van noodzakelijk geachte voorzieningen.

- Baten worden ten laste van het resultaat gebracht in de periode waarin de ermee
samenhangende lasten in aanmerking worden genomen.

- Winsten worden verantwoord in het jaar waarin zij zijn genoten. Verliezen en risico’s
worden in aanmerking genomen in het jaar waarin deze voorzienbaar zijn.
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2.4 Toelichting op de balans

31-12-2023 31-12-2022
€ €
Omzetbelasting
Aangifte 4e kw. 3.937 2.783
Suppletie 2023 467
Suppletie 2022 145 145
4.549 2.928

Eigen vermogen
Het verloop van het vermogen was als volgt:
Vermogen per 1 januari 66.321 42,981
Overschot lopend boekjaar 15.187 23.340
Stand per 31 december 81.507 66.321
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